23

et uniuersis ita refertus diuitiis spiritualib; ut perfectione  
querentib; satis abundet; n̄ in tuis sermo. sed etiam sola uita  
sufficiat ad exemplū me q̄q; elinguē et pauperē sermone atq;  
scientia. ut aliquid ad exemplū tui desiderii de inopia  
sensus mei conferam posci. p̄cipisq; ut instituta monasteriorū  
que ēgyptū ac palestinā custodiri consperim̄. ita ut ibi nob̄  
apatrii; tradita f̄c. quāuis imperito digeram stilo. n̄ leporē  
sermonis inquirens in quo ipse ad h̄mē ei erudit̄. sed sc̄orū  
simplicem uitā. simplici sermone fr̄ib; innouello monas-  
terio tuo cupiens explanari. Cui rei quantū me p̄uis  
ardor desiderii tui. p̄uocat obedire. tantū multiplices  
estū moles uolentem obtēperare detrent. Primiū q̄ nec  
uite meę ita equiperant merita. ut confida me res tam  
ardua. tā obscuras. tam sc̄as. digne posse animo ac n̄ite  
cōplicati. sed q̄d ea quę apuericia n̄ia n̄t̄ eosclē ēstatuit.  
atq; ipsoꝝ incitati conditam ad hortationib; et exemplis.  
l̄ agere r̄ptauim̄. ul̄ dicicim̄. l̄ uisu p̄cepim̄. minime iā  
possimus ad integrū retinere. tot annos circulis ab eoū  
consortio et imitatione ēuersationis abstacti p̄sertim  
cū harū rerū ratio. nequaqm̄ possit ociosa meditatione.  
doctrinaq; uerboꝝ ul̄ tradi. l̄ intelligi. ul̄ memoria con-  
tineri. Totū nāq; insola experientia usq; ēfūst̄. et quę  
admodū tradi. n̄ ab expto nequeunt. ita nec p̄cipi q̄dē  
l̄ intelligi. nisi ab eo qui ea pari studio ac sudore apphendere  
elaborauerit possunt. Quę tamen si collatione iugi sp̄italū  
uirorū fr̄at̄ discussa n̄ fuerint et polita. cito retrosum n̄t̄  
incuria dilabunt̄. tertio quia id ipsū q̄d̄ ut eūq; n̄p̄ merito  
rei. sed p̄p̄sentis tēporis statu possim̄ reminisci. imperitio  
sēmo congrue n̄ ualet explicare. Huic accedit. q̄d̄ sup̄ hac  
re uiri et uita notabiles. et sermone scientiaq; p̄clarī multa

iam opūcula desudarūt. sc̄m basilū et hieronimū dico alios  
q; non nullos. Quoy anterior. sc̄usitantib fr̄ib; sup diuersis  
institutis ul questionib; n̄ solū facundo uerū etiam diuina  
rū scripturarū testimonius copioso sermone respondit. aliis  
ū n̄ solū suo elucubratioſ ingenio edidit libros. uerū etiam  
grecia lingua digestos in latinū uenit eloquū. Post quoyā  
exuberantia eloquentie flumina possem n̄ in meritō p̄supti  
onis notari. si aliquid stilicidū hīs inferre c̄ptasse. nisi  
me hec fidutia tue scientias animaret et sponsio. qd' ul tibi  
he nūge forent accepte quales cūq; s̄t. ul eas congregatiōni  
fr̄um innouello tantū monasterio cōmorantū deputare.  
qui si qd' anob min' forsitan caute platū fuerit. et pie rele  
gant. et cum uenia indulgentiore. sustentent. fidei potius  
mei sermonis quā uenustatē eloqui req̄rentes. Quia p̄ter  
beatissime papa unicum religionis et humilitatis exem  
plar. tuus p̄cib' animat. sc̄dm uires ingeni mei op' qd'  
in iungis aggrediar. et ea que om̄imodū intacta relieta  
st̄ ab anteriorib; n̄is ut pote qui audita potius qm̄ exp̄  
ta describere c̄ptauerit. uelut rudi monasterio. et uie  
ritate sitientib; intumabo. Nec plane mirabilū di  
signoz q; narrationē studebo contēxere. que quāuis  
multa p̄seniores n̄os et incredibilia n̄ solū audierim.  
uerū etiam sub obtutib; n̄is p̄spexerim̄ iplectā tam  
his omnib; p̄termissis. que legentib; p̄ter admiratio  
nē nichil ampli ad instructionē p̄fecte uitę c̄serunt.  
instituta eoz tantū ac monasteriorū regulas mar  
imeq; p̄ncipaliū uitioz. que octo ab eis designantur  
origines et causas currationesq; sc̄dm traditiones eoz.  
quantū dno adiuuante potuero. fidelit̄ explicare  
tendā. Propositū siquidē m̄ ēn de mirabilib; dī. sed

4

de correctione morum nostrorum et consummatione unitate perfecte secundum  
ea quae ascensorib; nris accepimus pauca differere. In eo quoque;  
tuis preceptis satissimacere studebo. ut si quod forte non sed in typum  
magorum antiquissima constitutione fundatum est parvum  
unius cuiusq; instituentis monasterium. vel diminutum. et additum  
missis regionibus cōpbauero. secundum eam quam uidimus monas-  
teriorum regulam p. egyptum vel palestinam antiquitatem fundatorum  
fidei sermonem uel adiciam vel recitam. Nequaquam enim  
credas rationabilius quippiam pfectus nouella constitui-  
tionem in occidens galliarum partibus reperiire potuisse quam  
illa fuit instituta. in quibus ab exortio predicationis apostolice  
a sanctis ac spiritualibus patrib; fundata monasteria ad nos  
usque perdurant. Nam sane moderationem opusculo huic in  
terferere presumam. ut ea que secundum egyptiorum regulam seu  
asperitate aerii. seu p. difficultate ac diversitate morum.  
impossibilia in his regionibus. vel clara et ardua cōpbauero.  
institutis monasteriorum que p. palestinam et mesopotamiam  
habent aliquatenus reperere. quia si racionabilis possum  
mensura seruet. eadem obseruantie pfectio. et etiam in impari  
facultate. Exempli p. fatio. Incepivit capitula libri priori.

- I. De cingulo monachorum. V. De rebria etiotorum eorum.  
II. De ueste monachorum. VI. De mafortibus eorum.  
III. De cucullis egyptiorum. VII. De melote et pelle caprina.  
IV. De colobis egyptiorum. VIII. De baculo et de calcianitis eorum.  
X. De reperientia obseruantie que secundum aerum qualitate. uel  
usum punitie sit tenenda. XI. De cingulo spirituali et sacra  
mento ipsius scripti cap. Incepit liber p. de habitu monachorum.  
**D**e institutis ac regulis monasteriorum dicturi. unde  
competentius donante domino quia ex ipso habitu monachorum  
sumus exordium. Quorum interiorem cultum cessequantur

tē poterū exponere: cū exteriōrē ornatū sub oculorū  
depinxerū obstatib; i. I taq; monachū ut militē xp̄i in  
punctu semp belli positiū: accinctis lūbis iugit̄ opor-  
tet incedere. Hoc enim hábitu. enā illos ambulasse qui  
mūteri testamento p̄fessionis hui⁹ fundatiere p̄mordia-  
beliam scilicet & helisēum. diuinariū scripturarū auctori-  
tate monstrat; ac deinceps principes auctoresq; testamenti  
noui. iohannē uidelicet. p̄ trū et paulū. ceterosq; eisdem  
ordinis uiros. talit̄ incessisse cognoscim⁹. Quorū q̄ prior  
mūteri testamento uirginitatis iā flores et castimonię.  
continentiq; p̄figurabat exempla. cū fuisset adīno missus  
ad increpandos nuntios oboris sacrilegi regis ur̄l. eo qd̄  
egritudine p̄petit⁹ sup̄ statu salutis sue beelreibub dīn acca-  
ron consilere destinasset. et idcirco eis occurrenti idē p̄beta  
descensū delecto ei inq̄ conciderat denegasset. decumbenti  
regi erposita uestit⁹ qualitate cōptus ē. Reuersos enī ad se  
nuntios. ac referentes sibi p̄betae sententia. scisitat⁹ ē cuius  
ēt figure et habit⁹ uir qui occurrisset eis. et locut⁹ fuisset  
huiuscmodi uerba. Hir inquunt pilosus et zona pelia  
a accuebris renib; Ex quo hábitu confessi rex cōteplatus ho-  
mine dī ait. Belias thesrites cōzone uidelicet inditio et  
hirsitti incultiq; corporis specie uiuū dī indubitanter  
agnoscens. eo qd̄ istud ei inter tot isahelitici p̄pli milia  
cōmoranti. cult⁹ p̄pi uelut qd̄dā in p̄ssum speciale signū.  
p̄petuo cohereret. Be iohanne quoq; qui ueteris nouiq;  
testamenti. uelut quidā sacratissimus limes finis intiuq;  
p̄cessit. ita euangelista narrante cognoscim⁹. Ipse autē  
iohannes habebat uestitū de pilis cameloz. et ronam  
peluciā circa limbos suos. Petrus etiā in custodia cācens  
ab errode detruso. et ad necē die postea p̄ducendo. angelo

5

assidente p̄cepit; Preceingere, et calcia te caligis tuis; Quod  
ut faceret ne quicqm̄ monuisset eum angl's dī. n̄ uiduisse  
eū obre<sup>5</sup>ctionē nocturne quietis paulisp̄ defecta m̄bra  
solita cinguli obstructione laxasse; Paulū q̄q; ascendentē  
hierosolimam. et p̄tū audeis iniunctula mittendū agab;  
app̄beta repperiens cesarey sublato ei' cingulo ligans suas  
man' ac pedes. ut gestu corporis sui passionis ei' p̄figurā  
ret iniurias art; Hęc diē sp̄s s̄s. Iurum cui' ē rōna hęc.  
sic alligabunt iudei inhierlm̄. et tradent in man' genti  
um; Quod utiq; app̄beta p̄ferri minime potuisset. et dici  
iurū cui' ē rōna hęc. nisi paul' eā lūbris suis indecenter soluit

fūsser aptare. 11.

V estis quoq; sit monachi. que corp̄ cōtegat tantum. ac  
repellat uerecundiā nuditatis. et frigoris retundat iuriā.  
non que seminaria uanitatis aut elationis enutriat. ita  
eocē ap̄lo p̄dicante. habentes aut̄ alimenta et operimenta  
his contenti sim'; Operūta inquiens non uestiūta. ut in  
quida latinis exemplarib; n̄ pp̄e contineat. id ē que corp̄  
operiant tantū. n̄ que amict' gla blandiant'. Ita uilia ut  
nulla coloris et habit' nouitate. ut ceteros hui' p̄positi ui  
ros. habeant insignia. ita studiosis accurationib; aliena.  
ut nullis rursū sint affectatis p̄ incuriā sordib; decolorā.  
Postremo sic ab hui' mundi separent' ornatū. ut cettui  
seruoz dī in omnib; cōmūnia p̄seuerent. Quiq; enim  
int̄ famulos dī p̄sumit̄ ab uno et paucis. nec catholice  
p̄ omē corp̄ frātūtatis tenet'. aut sup̄flū. aut elatū ē.  
et ovid noxiū iudicandū. magisq; uanitatis sp̄cim̄.  
quam uirtutis ostentans. et idcirco hęc que nec auer  
rib; sc̄is qui hui' p̄fessionis fundamenta iecerunt. neq;  
ap̄tribū. nū temporis. qui eorū p̄ successiones instituta

nunc usq; custodiunt. tradita uidem⁹ exempla. ut sup̄flua  
et inutilia nos q̄q; resecare conueniet. Quam ob̄rē eliciā  
ueste uelut circumspetam cunctis atq; notabilē. et que  
ex hoc ipso non solū nulla spiritui possit emolumenta  
conferre sed etiam elationis concipere uanitatē. queq;  
ad necessariū operis exercitium. in quo monachū semp  
impigrū expeditiūq; oportet incedere. inhabilis atq; in  
epita sit. omnimodis refutarunt. Quod si quosdā hoc  
amicū circumdatos audimus. probabiles extitisse. n̄ ero  
nob̄ monasteriorū ē regula sanctienda. l' antiqua scōriū  
patrū s̄ p̄ turbanda decreta. quod pauci p̄sumentes alia p  
uirtutū p̄uilegio. ne in his quidē que non scđm. catholica  
regula ab eis usurpara s̄ rep̄bendi debere credunt. Gene  
rali namq; omnium constitutioni. paucor̄ n̄ debet p̄omi  
nē p̄iudicare sententia. Ius enim debemus iustitiae  
ac reguli. inclubitatam fidē et indiscretam obedientiā  
p̄ omnia cōm̄dare. n̄ quas paucor̄ uoluntas intulit. s̄ q̄s  
uetustas tantor̄ tempor̄. et innumeritas scōriū patrū  
concordi definitione impoterū. propagauit. Nec hoc sane  
p̄iudicare nob̄ debet. ad cotidiane conuersationis exem  
pli. quod l' ioram̄ sacrilegus rex usq; cateruis hostium  
circumsept̄. sc̄isa ueste cilicium habuisse prohibetur in  
trinsecus. ul' qd' nimini dñe. admitigandā di sententiā  
que in eos lata fuerat p̄ prophetam. cilicū asperitate uela  
ti s̄t. cum et ille ita intrinsecus latenter induit eo fu  
isse monstrat. ut nisi sc̄iso desuper indumento. a nem  
ne pr̄sus potuisset intelligi. et usi eo tēpore operūtū  
cilicū sustentā. r̄mt. quo cunctis sup̄ imminentib⁹ urbis  
euersione uigentib⁹. eccl̄eq; amictū circumdati. nullus  
posset aquoquā ostentationis natari. quia n̄ insolens

6

fit diuersitas non offendit equalitas.<sup>iii.</sup> Sunt p̄terea quædā  
ipso egyptior̄ habitu non tantū ad curam corporis. q̄n  
tū admirum formulā congruentia. quo simplicitas  
et innocentie obseruantia. etiā in ipsa uestit⁹ qualitate  
teneat. Cucullus nāq; p̄parius usq; ad ceruicis humero  
rūq; dī. missis confinia. que capita tantū cōtegant.  
inde. uīn̄ sīnent dieb; utuntur ac noctib;. scilicet ut inno  
centiū ut tiam et simplicitatē parvulor̄ iugiter custo  
~~dūtū~~. etiam imitatione ipsius uelaminis cōmoneant;  
Qui reuersi ad infantiā xp̄i. cunctis horis cū affectu  
ac uirtute decantant. Domine n̄ ē ex altariū cor meū ne  
q; elati s̄t oculi. necq; ambulauit in magis. necq; in mirabi  
lib; sup me. Si n̄ humilit̄ sentiebā. s̄ exaltaui animā meam.  
sic qd̄ ab lactatiū ē sup matrē suā.<sup>iiii.</sup> Colobiis qq; lincis i  
duti. que uix ad cubitorū ima p̄tingunt. nudas de ré  
uquo circumferunt manus. it amputatos habere eos act  
et opera mundi bus. suggestat absensio manicarū. et ab  
omni conuersatione terrena mortificatos eos doceat ue  
laminis lincii indumentū. audiantq; p̄ hoc aplin cotidie  
s̄ dicentem. Mortificate membra uia que s̄t sup terram.  
uuln̄ qd̄ ipso habitu p̄testante. oportui enī estis et una  
uia abscondita ē cū xp̄o in dō. Et uiuo autē n̄ iam ego.  
uiuit uero in me xp̄e. michiq; hic mundū crucifixus  
est. et ego mundo. v. Gestant etiam testiculas duplices.  
laneo plexas sub temine quas greci ana mboye uocant.  
Hos uero succinctoria. seu redimicula. ul. p̄p̄a rebria  
chiatoria possim appellare. que descendentia psūma  
ceruicis. et elaterib; colli diuisa. utiariūq; alarū sin  
ambiuunt. atq; hinc inde succingunt. it cōstringentia  
latitudinē uestimenti. ad corp̄ cōtrahant atq; con

uington' et ita constrictis brachis. in pigrī ad omne opus  
explicitiq; recddant. illud aplū pceptū studentes om̄i uirtute  
cōplere. quia n̄ solū m̄ sed etiam his qui meū s̄t ministra  
uerunt manū iste. neq; gratis panē ab aliquo manducaūm.  
sed in labore et fatigatione nocte & die operantes. ne quem  
uīm graueremus. Et si quis n̄ uult operari. nec manduat.

**P**ost hec angusto paliolo tam amict' humi us at. vi.

Lutatē qm̄ uilitatem p̄cū cōpendiumq; sectant̄ s̄ta ho. col  
la parit atq; humeros regunt que mafortes tā m̄o. Et ergm̄  
ipsoꝝ nuncupant̄ eloquio. et ita planetarū atq; byrrorū p̄cia  
simil ambitionēq; declinant̄. vii. **U**ltimum ē habit̄ eorū  
pellis caprina. que melotes ul' p̄era appellat̄. et baculus que  
gestant ad imitationē eorū qui p̄fessionis hui p̄figurauere  
lineas iam inueteri testamento. de quib; apl's inqt. Circu  
ierunt in melotis et pellib; capnis. regentes angustiati af  
flicti. quib; dignū non erat mundus. Insolitudinibus  
errantes. montib; et speluncis et incauernis terre. Qui tām  
habit̄ pellis caprine. significat mortificata om̄i petulan  
tia carnalū passionū debere eos insūma uirtutū gra  
uitate consistere. nec quicqm̄ petulcum ul' calidū iu  
uentutis ac mobilitatis antique in eorū corpore residere.

viii.

**H**iam et baculum gestasse eosclē uiros. etiam heliseus q;  
unus ex ipſis ē docet. cū diē ad iheri puerū suū mittet̄  
eū ad fuscitandū filiū mulieris. tolle baculum meū et cur  
ren̄ uade pone eū sup faciem pueri et uiuet̄ que utiq;  
non dedisset ei ppheta gestandū. nisi eum manu sua solit̄  
ēt uigiter circumferre. Cuī gestatio spiritualiter monet.  
nūqm̄ debere eos int̄ tot oblatantes uitioꝝ canes. et iūsi  
biles spiritualū nequitiarū bestias. in hermes icedere. de  
quib; beat̄ dauid liberari potulans diē. ne tradas dñe

vestis animā consitente t. sed irruentes eas retinidere cruce  
signaculo. ac longuis. pulsare atq; aduersim se se uenites.  
nigi memoria domine passionis et imitatione illi mor  
tificationis extinguere vni. Calciamenta uelut int̄ die  
la euangelico p̄cepto recusantes. eū infirmitas corporis. V  
matūn hēmis rigor. seu meridiām est feruor exegerit.  
tantū caligis suos muniunt pedes. hoc int̄ p̄stantes usū  
carū ut dominica p̄missione signari. ut si in hoc mundo  
constitisti. curia et sollicitudine carnis huius omnino dis  
erit et non possim. nec ab ea p̄cēt p̄ualemus absolui.  
satē occupatione leui. et iplicatione temui necessitatē  
corporis explicemus. ne ue animē nr̄e pedes. expediti ad  
spiritale cursum et p̄dicandā euangelii pacē sempē  
debent parati. quib; p̄ odore ungentorū xp̄i currimus. et  
equib; dauid. eucurri in q̄t insiti. et hieremias. ego autē  
non laborauit sequens. morticinis sc̄li huius cursus patia  
mūr inuolui. de his sc̄lieet cogitantes. que n̄ ad sup̄plen  
dā necessitatē nature. si ad sup̄fluam noxiāq; p̄tinent  
uoluptatē. Quod ita implebimus si sc̄dm aptim carnis  
cuiam n̄ fecerim. in desiderius. Quib; tamen caligis. quā  
qm̄ licito utant. ut pote dñi mandato concessis. nequa  
quā tamen pedib; eas inherere p̄mittunt. eū accedunt  
ad celebāndā seu p̄cipienda sacro sc̄ā mysteria. illud  
estimantes etiam sc̄dm litterā custodiri debere qd̄ dī  
ad moysen. l ad ihm filiū nauie. solue corrigiam calci  
amenti. tui loc̄ enim in quo stas teria sc̄ā ē. H ex dicta. x.  
sunt. ne qd̄ p̄tm̄ sisse de egyp̄tiorū habitu uidēmūr. Cae  
rum anob tenenda st̄ illa tantū. quā ut loco situs  
l p̄uincie usus adiuitit. Nam neq; caligis nos neq; co  
lobiū. seu una tunica ē contentos. hēmis p̄mittit

asperitas. et parvissimi cuculli uelamen. Et melotis gestatio  
derisum potius quam edificatione ultra uidentib; comparabit.  
Quia propter illa tantum que superius commemorauimus. que  
q; sunt et humilitati p'sessionis n're. et qualitati aeru congru  
entia. anob q'q; affectanda censemus ut omnis summa nostri  
uestit' non inuiditate habit' qui possit offendiculii homi  
nib; hui' seti inferre. sed honesta iniuitate consistat. **H**is  
.xvi. itaq; uestimentis xp'i miles induit'. nouerit prius ob id se em  
guli constri<sup>ctio</sup>nione munitu'. ut ad cunctos usus et opera  
monasterii n'sotu' mente p'mt'. sed etiam ipso habitu semp  
expedit' incedat. Tanto namq; feruentior circa spiritalem  
perfictu' ac diuinariu' reru' scientia cordis puritate p'babit'.  
quanto fuerit erga obedientie studiu' operi' ue deuotor;  
**S**ed &c. cognoscat etiam in ipso habitu cinguli in e' non  
parvum quod a se expedit' s'umentu'. Accinctio enim lumboru'  
et ambu' pellis mortue significat cu' mortificatione circum  
ferre in b'z. in quib; libidinis atq; luxurie seminaria con  
tinent<sup>ur</sup>. euangelicum illud mandatuum q'd. sunt lumbi uiri  
puncti. aptica interpretatione ingeri s' semp intelligens.  
Mortificate scilicet membra ui'a que st' sup teria formica  
tione. immunditia. libidine concupiscentia malitia. Ideoq; u  
los tantum legum inscripturis seis cingulo fuisse p'eme  
tos. in quib; seminaria e'cc' inueniunt' extincta. quia il  
lud beati dauid eloquiu' opere ac uirtute decantant. q'a  
fact' sum sic uter in pruina. **C**o qd crasa medullit carne  
utioz. in mortua exterioris hominis cut'e. sp's uirtute  
distendant. Et iecureo in pruina significant adiecit.  
qd scilicet nequaquam fuerint sola cordis mortificatione  
contenti. ueru' eti'a exterioris hominis mot'. et ipsius  
nature in eentua continentie pruina extrinsecus a ce

8

dente habuerunt congelata: nullū iam dūtarat sedīn aplim.  
regni peccati insuo mortali corpore sustinentes. nee gestan  
tes carnē spiritui repugnant; Expt. t. i. In cip̄ cap̄ libri. ii.

.1. Ve canonico nocturno orationi et psalmoꝝ modo. ii. Ve  
diuersitate numeri q̄ ad decantandos psalmos y uniuersas  
provincias sit statut̄. iii. Ve uniformis regule p̄ totam egyp  
tū custodia. & de electione eoz qui fiatiib; p̄ponuntur.

.iiii. Quod p̄ egyp̄tū et thelaidē duodenarius psalmorū  
numeris obseruet̄. v. Duodenario psalmoꝝ numero anglī  
traditione suscep̄to. vi. Ve consuetudine duodec̄i oratio  
nū. vii. Ve disciplina orandi viii. Ve subsequente oratione  
p̄ psalmū. viii. Ve orationis studii. sup̄ quo incollatione  
seniorū plenior reseruet̄ iustificatio. x. Sū quanto silentio  
et breuitate. orationes apud egyptios colligant̄. xi. Quia  
disciplina apud egyptios psalmi dicantur. xii. Sur uno  
psallente. ceteri insinari secleant. ut quali p̄ hec studio p̄  
cellulas suas usq; ad lucē uigilias extendant. xiii. Quare  
p̄ missā nocturnam dormire non oporteat. xiv. Quēadmo  
dū incellulis suis op̄ manū et orationes partē exerceant.  
xv. Quia lege modestie p̄ orationū missā. un̄quisq; ad suā  
cellula redat. & cui subclatur increpationi. q̄ alit̄ fecerit.  
xvi. Quod nulli liceat orare cū illo q̄ fuerit ab oratio  
suspensus. xvii. Quod n̄ q̄ adorationē fīs exsuscitat. hora  
solita eos debeat commonare. xviii. Qd̄ Expt̄ cap̄. In cip̄  
usq; ad uesperā diei dominici genua n̄ flectant.

**D**liber sc̄d̄s vecanonico nocturnoꝝ et psalmoꝝ modo.  
Utric̄ ḡ hoc quo diuinū cingulo. xp̄i mues  
accinctus. interim q̄ modis canonici carū orationū  
psalmoꝝ q̄ sit impartib; orientis aſcis patrib; antiquitus  
statut̄ agnoscat. Ve qualitate uero carū. t̄ quēadmodū

onate secundum apti sententiam sine intermissione possim. suis  
in locis cum seminoy collationes experimus exponere. quanto  
domini donauerit pferem? **M**ultos namque per alias copieris  
mus regiones. per captiu mentis sue habentes quidem ut ait  
apostolus reliquias dicit non secundum scientiam. super hae re diuersos ty-  
pos ac regulas sibi videntur constituuisse. Quicquid enim vicenos  
seu tricenos psalmos. et hos ipsos antiphonarii. per telatos  
melodias. et adiunctione quicquid modulationis. elevere  
dici singulis noctibus censuerunt. Alii etiam hunc modum  
excedere temptauerunt. Non nulli deceperunt et octo. atque in hunc  
modum diuersis in locis diuersi canonem cognovimus isti  
tutti. totaque per modum typos ac regulas vicini usurpatas.  
quot etiam monasteria celasque consperguntur. Sunt quibus  
in ipsis quaque diurnis orationum officiis id est tertia. sexta. no-  
nacque id usque. ut secundum horarum modum in quibus hec dicitur  
dunt obsequia. psalmorum etiam et orationum pittarent  
numerum coequandam. Non nullis placuit senarii nume-  
rui singulis diei conuentibus deputari. Quia propter necessa-  
ritatem reor antiquissima patrum pferre in mediis est institutione.  
que usque per totam egypciu ad famulis custodit. quod nouelli  
monasterii iuxta rudes infantia. antiquissimorum potius  
patrum uetustissimis institutionibus imbuatur.

**I**taque per universam egypciu et thebaide. ubi monasteria  
in primis enim remuniantur arbitrio instituuntur. sed per  
successiones ac traditiones maiorum usque in hodiernum  
diem vel permaneant. mansura fundantur legitimum oratio-  
num modum inuenientur conuentibus seu nocturnis uigi-  
liis vicini retentari. Non enim quisquam conuenticulo  
fratrum. sed ne sibi quidem ipsi peresse conceditur. prius quam non  
solus universis facultatibus suis redatur extenuatur. sed nesci-

quidem ipsius esse se dñm uel potestatem habere cognoscat. Ita nāq  
renuntiantē huic mundo. quibz libet facultatibz ac diuitiis p  
ditū. necesse est cōnobii cōmorationē expetere. ut in nullo si  
bi exhibet que reliqt aut intulit monasterio blandiat. sic  
obedire cunctis. ut redeundū sibi sed dñ sententiā dñ ad  
infantiam p̄stinā nouerit. nihil sibi consideratione ḡui  
uel annoz numerositate p̄sumens. quā maniter consūp  
tam se reputat p̄diisse in sclo z̄. prudenz̄ merito &  
tyrociniū nouitate qm̄ se gerere in xp̄i militia recognos  
et. subdere se etiā uimorib; n̄ moretur. Op̄is quoq; ac su  
doris assuetudinē ita subire cōpellit. ut pp̄is manib; iux  
ta apli p̄ceptū cottidianū iuctū. ut suis usib; uel adue  
mentū necessitatib; parans. & fastus vite p̄terite possit  
et delicias obliuisci. et humilitatē cordis contritione labo  
ris acq̄rere. Ideoq; nullus congregatiōnē firm p̄futurus  
eligit p̄usquā idem p̄ficiendus. quid obtemperaturis o  
porteat imperari. obediendo didicerit. & qd̄ uimorib;  
tradere. debeat institutis senior. fuerit assecut. Bene enī  
regere uel regi sapientis eē p̄nuntiant. sumuq; donū &  
grām sc̄i sp̄e eē definiunt rā neq; salutaria p̄cepta quē  
piam posse obtemperantib; p̄stituere. n̄ eu qui pri uin  
uersis uirtutū disciplinis fuerit instructus. nec obedere  
quēquā seniori posse. n̄ eum q̄ consumat timore dī &  
humilitatis fuerit uirtute p̄fectus. Ideo diuerstates  
typoz ac regularū p̄ceteras p̄uincias cernim̄ usurpatas.  
quod plerūq; senior. institutionis exptes. monasteriis  
p̄ee audemus. et abbates nos ante quā disciplōs pfessi.  
qd̄ libitū fuerit statim. p̄mptiores mōz inuentorū  
exigere custodiā. qm̄ examinata maior seruare doc  
trinā. S; dñ orationū modū qui potissimum debeat

Custodiri uolumus explicare institutis patrum audi puerati narratione quia sius

custodiri uolumus explicare institutis patrum audi puerati narratione quia sius  
ti. narratione quia sius reseruabam locis ppero excessu p  
uenimus. Nunc itaq; ad ppositum reuertamur.

**I**git pueris ut dixim egyptu & thebaide duodenarii  
psalmorum numerus tam inuesptius qm in nocturnis sol  
lemnitatibus custodit. ita dum taxat. ut post hunc due  
lectiones ueteris scilicet ac noui testamenti singule sub  
sequuntur. Qui modus antiquit constitut. sicereo p tot scilicet  
penes cuncta illarum pueriarum monasteria intemerat  
nunc usq pdurat. quia n humana adiuuentione sta  
tut a seniorib affirmat. s; ecclitus anglus magisterio patrib  
fuisse delatus. v. Nam cum imprimordiis fidei pauci qdem sed  
fuisse probatissimi monachorum nomine censerentur. q sicut a  
beatrice memorie euangelista marcus q pmus alexandri  
ne urbi pontifex pfit. normam suscepere. uiuendi. non  
solum illa magnifica retinebant. que pmittit eccliam  
uel credentiis turbas inactibus apostolorum legimus celebras  
se. multitudinis scilicet credentiis erat eorum unum et am  
ma una. nec qd qm eorum que possidebat aliquid suum  
ee dicebat. s; erant illis omnia communia. qd est enim possesso  
res agros aut domos erant uendentes afferebant pcia  
eorum que uendebant et ponebant ante pedes apostolorum  
diuidebatur autem singulis puit cuique opus erat. uerum etiam his  
multo sublimiora cumulauerant. Et enim secedentes inse  
cretiora suburbiorum loca. agebant uitam tanto abstinentie  
rigore districtam. ut etiam his q erant religionis exterim  
stupori esset tam ardua conuersationis eorum professio. lo enim  
feruore diuinarum scripturarum lectionibus orationibus et  
operi manuum diebus ac noctibus incubabant. ut ne esca  
rum quidem appetitus uel memoria n alio. tertione die

corporis interpellaret mediæ cibisq; ac potū n̄ tam desideratū quā necessariū sūmerent. et ne hunc quidē ante solis occasū ut temp⁹ lucis cum spiritualiū meditationiū studiūs curā ū corporis cum nocte sociarent. aliaq; his multo sub lumina p̄ficerent. De quib; etiā is qui minus indigenarū relatione cognouit. ecclastica hystoria poterit edoceri. la igit̄ tempestate cum eccl̄e illi p̄mitiue p̄fectio. penes successores suos adhuc recenti memoria inuolata dura ret. feruensq; paucorū fides needū immittitudine disp̄sa repuisset uenerabiles patres p̄uigili cura posteris c̄suler̄. qnā modis cottidiano cultu p̄uiversū fraternitatis corpus decerni deberet tractaturi conueniunt. ut hereditatē pietatis ac pacis etiā successorib; suis absolutā ab om̄i dissensionis līte transmitterent. uerentes scilicet ne qua incottidianis sollemnitatib; int̄ uiros eiē culturē consortes dissontantia uel uarietas exorta quandoq; imposterū erroris uel emulationis seu seismatis noxii germ̄ emiteret. Cumq; p̄ suo unusq; feruore infirmitatis aliene immemor. id statu debere censeret quod contemplatione fidei ac roboris sui facillimū iudicabat. parū discutiens quid generalit̄ plenitudini firm̄ possibile ēt. in qua necesse ē infirmorū qq; partē maximā repere riri. diuersoq; m̄ enorū psalmo numerū instituerū panū sui uirtute certarent. et alii quinquagenos ali sexagenos psalmos. n̄ nulli ū ne hoc quidē numero contenti. excēdi eū debere censerent. etiā inter eos preligionis regulā pie contentionis sc̄ā diuersitas. ita ut tempus sollempnitatis uesp̄ine sacratissime succederet questioni. cottidiānos orationū ritus uolentib; celebrare. unus inmediū psalmos cantaturus exurgit. Cumq; sedentib; cunctis ut est